

# HASTALARIMIZA AÇIK MEKTUP

## Sevgili Hastalarımız ve Hasta Yakınları,

Bizler İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp ve İstanbul Tıp Fakültelerinde çalışan öğretim üyeleri, asistanlar ve uzman hekimler, tıp öğrencileri ve sağlık çalışanları olarak, sağlık sisteminin ve tıp eğitiminin yıkımına dur demeyi, size ve gelecek nesillere karşı tarihi bir sorumluluk olarak kabul ediyoruz.

Sağlık sisteminde ve tıp eğitiminde yıkım, **Sağlıkta Dönüşüm** adı altında yapılan değişikliklerin bir sonucudur.

## Performans sisteminin getirdikleri

Sağlıkta Dönüşüm Programıyla tüm hastanelerde **performans sistemine** geçildi. Performans sistemi bakın neler getiriyor?

- Doktorlar baktıkları hasta, yaptıkları ameliyat sayısına göre ücretlendirildiler. Doktorlara ödenen ücret, hastalığın ağırlığına, yapılan ameliyatın güçlüğüne ve süresine göre değil, hasta sayısına göre belirlendiği için, nicelik niteliğin önüne geçti. Bu sistemde tedavisi zor hastalığı olan hastaların, tedavi olacakları bir kamu hastanesi bulamayacakları günler uzak görünmüyor.

- Devlet hastanelerinde 5 dakika aralarla randevu verilmeye başlanarak görünürde sizlerin doktora ulaşması kolaylaştırıldı. Ancak, bir doktorun 5 dakikada hastanın derdini öğrenip muayene edebilmesi, doğru tanı koyması ve uygun tedaviyi yapması hiçbir şekilde mümkün olamayacağı için, tanı ve tedavi hataları arttı. Sizler bir hekimin aynı gündeki 100. hastası olmayı istiyor musunuz?

- Hekimler hata yapmamak için çok sayıda tahlil ve radyolojik tetkik istemek zorunda kaldılar. Reçetelerdeki ilaç sayıları arttı. Bu durum ülkemizin sağlık harcamalarında inanılmaz bir artışa yol açtı. Sadece tedavi için 2002 yılındaki harcamalar 4.7 milyar dolar iken, bu rakam 2010 yılında 47 milyar dolar oldu.

## Tıp Fakültelerindeki gelişmeler

Tıp fakülteleri için düzenlenen yasalarla saat 17.00'den sonra hastane dışında çalışan öğretim üyelerinin mesai içinde kendi hastanelerinde hastaya bakmaları yasaklanmış bulunuyor. Bu durum şu tür sonuçlar doğurdu:

- Yıllardır sizi takip eden, özel dallarda uzmanlaşmış doktorlarınıza ulaşamaz oldunuz.
- Öğrenciler ve asistan hekimler hocalarının bilgi ve deneyimlerinden yararlanamamaya başladılar.
- Tıp eğitiminin verilmesinde ciddi aksamalar ortaya çıktı ve bu, giderek tıp eğitiminde bir yıkım şeklini almaya başladı. Yetersiz eğitim almış doktorların vereceği sağlık hizmetinin gelecekte çocuklarınızın ve torunlarınızın sağlığını ne ölçüde tehdit edeceğini tahmin edebilirsiniz.

### **Hastaneler kâr amaçlı işletmelere dönüştürülüyor!**

2 Kasım 2011 tarihinde çıkarılan Kanun Hükmünde Kararname ile, önümüzdeki 1 yıl içerisinde tüm devlet hastanelerinin "Kamu Hastaneleri Birliği" adı verilen yapılar içine alınmasına karar verildi. Bu düzenleme, hastanelerin kâr amaçlı işletmelere dönüştürülmesi anlamına geliyor.

Üniversite hastanelerinin de bu sisteme dahil edilmek istendiğini biliyoruz. Sonuçta, Kamu Hastane Birliklerinin kurulmasını, devlet hastaneleri ve üniversite hastanelerinin özelleştirilmesine giden yolun ilk aşaması olarak görebiliriz.

### **Sonuç olarak**

- Sağlıkta yapılan değişikliklerle belki istediğiniz hastaneye kolayca gidebilecek, kolayca ilaç yazdırabileceksiniz; ancak derdinize çare bulmanın zorluğunu her geçen gün daha fazla yaşayacaksınız.
- Eskiden size ait olan hastanelerde artık hasta olarak değil müşteri olarak karşılanacak; giderek daha fazla ücret ödeyeceksiniz.
- Yapılan bu değişikliklerden kazançlı çıkacak olanlar, ne yazık ki sizler değil, kâr etmek için sağlık alanına yatırım yapan büyük sermaye sahipleri olacaktır.

### **Yaşadığımız tüm bu sorunlara dikkat çekmek için; 22 Kasım Salı günü (acil vakalar dışında) hizmet sunamayacağız.**

Sizleri doktorunuza, sağlık çalışanınıza, hastanenize ve sağlık hakkınıza sahip çıkmaya; sağlıkta yaşanan yıkıma dur demek için, yanımızda olmaya çağırıyoruz.

**İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL TIP ve  
CERRAHPAŞA TIP FAKÜLTELERİ ÖĞRETİM ÜYELERİ,  
ASİSTAN ve UZMAN HEKİMLERİ,  
ÖĞRENCİLERİ ve SAĞLIK ÇALIŞANLARI**